


Do kabaretu nie wchodzi się bezkarnie 
Łukasz Czuj 

Historia ta bierze swój początek w zadymionej i ciasnej salce kabaretu Jedenastu Katów. Jest 

Monachium, rok 1901. W Niemczech obowiązuje Lex Heinze - surowo przestrzegane prawo moralności. 

Grupa artystów z kręgów monachijskiej cyganerii, nie chcąc poddać się rygorom tego prawa, postanawia 

powołać do życia miejsce, w którym bez zadęcia i pretensji do wielkiej sztuki będzie można do woli 

oddawać się artystycznym szaleństwom . Dla nich to tylko forma towarzyskiej zabawy, pomysł na dotarcie 

do nowej widowni, patrząc z perspektywy naszego czasu, wiemy iż wtedy zaczyna się rodzić nowoczesny 

kabaret, który po dziś dzień znaleźć możemy w piwnicach i knajpach całej Europy. Zainicjowana 

w Jedenastu Katach historia ma swój bogaty ciąg dalszy. Kabaret tamtych lat, w obszarze kultury 

niemieckiej - co trochę zaskakujące, tworzyła właściwie ta sama grupa artystów. Był to prawdziwy "lata

jący cyrk kabaretowy", który przenosił się z miasta do miasta, zasiewając wszędzie ducha makabry 

i anarchii . Widmo kabaretu zaczęło krążyć nad Europą . Najpierw było Monachium, potem Berlin, po drodze 

Wiedeń i Zurych, a nawet zdołali zahaczyć o Kraków i Zielony Balonik - występując gościnnie w Jamie 

Michalika. W kabarecie rodziły się najważniejsze rewolucje artystyczne, z piwnicy Cabaretu Voltaire wyszli 

dadaiści i surrealiści, wiele lat później z piwnic kabaretu francuskiego wyjdzie egzystencjalizm, teatr 

absurdu. To w Piwnicy pod Baranami przez całe lata chronił się duch wolnej sztuki i mit krakowskiej bohemy. 

Kabaret to miejsce, gatunek sztuki, to nieustanny ferment artystyczny, to niejednokrotnie prowokacja 

i zgrywa, ale to też : "stan ducha". Wszyscy naznaczeni kabaretem, zarażeni ideą nocnych wariacji stają się 

zupełnie innymi ludźmi , inaczej patrzącymi na życie, na sztukę . Mit kabaretu jest mitem innego życia, innego 

czasu, oderwanego od codziennych powinności, dziejącego się jakby obok normalnego życia, na bocznym 

torze. W kabarecie wolno więcej, ale też żyje się tutaj szybciej i intensywniej . Wie o tym każdy, kto potem 

- już w dzień, próbuje odnaleźć się w normalnym czasie. W kabarecie żart śmieszy dwa razy mocniej, 

zaś liryczna piosenka wyciska łzy dużo szybciej niż gdzie indziej. Artyści i publiczność znajdują się 

na wyciągnięcie ręki , na rzut papierowym kotylionem. Na scenie kabaretu artysta rzadko ukrywa 

swoją prawdziwą tożsamość , występuje jako konkretna osoba, jest sobą wobec widzów, co jeszcze bardziej 

zbliża i burzy bariery. 

Nasza opowieść nie jest rekonstrukcją, nie jest zbiorem kabaretowych songów, nie jest próbą budowa

nia jakiegoś nowego kabaretu. To podróż w poszukiwaniu mitu kabaretu berlińskiego, prowadzona 

z dzisiejszej perspektywy, ze współczesną świadomością estetyczną, wrażliwością muzyczną . Jest noc. 

Czwarta rano w jakimiś tandetnym tingiel-tanglu zatrudniającym najdziwniejsze towarzystwo pozbierane 

z teatrów, rewii i ulicy. O spektaklach jakie wystawiają lepiej nie wspominać . To co jednak dzieje się po 

i trwa do świtu , a nawet długo w dzień następny - to coś zupełnie innego. Poezja miesza się z obcesowym 

chamstwem, wulgarne słowa z pełnymi liryzmu wyznaniami. Tam jest wszystko to, co .gromadzi się 

w kulisach każdego teatru i kabaretu. Jest zapach przetrawionego alkoholu i ciężkie opary istotnych 

rozmów, przy których dzieła zebrane Heideggera zdają się być lekturą dla pensjonarek. W tym świecie 



tracimy poczucie gdzie zaczyna się zmyślona prawda a gdzie kończy się prawdziwe zmyślenie . W takim 

miejscu - zbyt wymyślonym aby mogło być prawdziwe, jedynym wyraźnym konkretem są ludzie, postacie 

tak charakterystyczne, że nie sposób ich pomylić . 

W " Opowieściach Jedenastu Katów" znajduje się historia po części będąca nawiązaniem do moich 

poprzednich spektakli, po części będącą dalekim echem dramatu Witkacego "Maciej Korbowa i Bellatrix". 

Inny czas - zawarty w kabarecie, jest tu miejscem, gdzie w groteskowym wykrzywieniu możemy obejrzeć 

ludzkie namiętności, miłość, społeczne rytuały, którym poddajemy się bezwolnie, kulturowe mity. W tym 

świecie zanurzonym w estetykę tandetnego polskiego campu, może się rozegrać pięć aktów - egzekucji, 

w których zgilotynowane zostaną historie dziejące się wokół podejrzanej pary małżonków Moritza i Petroneli 

Novak. Przez scenę przewinie się bogaty korowód postaci, którym w wyśpiewywanych songach 

towarzyszyć będzie grająca na żywo orkiestra "Czarna Papryka". 

Siłą napędową akcji są piosenki, w większości nigdy w Polsce nie grane, tłumaczone po raz pierwszy. 

Gdyby chcieć zaklasyfikować ten spektakl gatunkowo, to można go zmieścić w obszarze pomiędzy 

musicalem, rewią a teatrem muzycznym, choć o żadnej oczywistości gatunkowej mowy być nie może. 

To będzie nasza własna forma, w której songi, cała warstwa muzyczna oraz ruch, nawiązujący w swojej 

stylistyce do nowoczesnego teatru tańca będą językiem opowieści . Historia nasza jest jednocześnie podróżą 

przez wiek XX - od lat 20. po lata 90. - przy wykorzystaniu różnych konwencji estetyczno - teatralnych. 

Songi, których jest w "Opowieściach Jedenastu Katów" ponad 20 nie są przerywnikiem czy muzycznym 

kontrapunktem: one są integralną częścią historii, a często jej motorem napędowym . W naszej tradycji 

teatralnej nowoczesne funkcjonowanie songu stworzyli Brecht z Weilem. Ale oni nadeszli po kompozytorach 

piosenek do naszego spektaklu: Kurcie Tucholskym, Friedrichu Hollandrze, Franku Wedekindzie, Joachimie 

Ringelnatzu. Tamci stworzyli song kabaretowy, Weil z Brechtem włączyli go w strukturę teatru, łącząc 

dramat z rewią, tworząc podwaliny pod nowy teatr muzyczny. To wszystko działo się w lata 20. i 30. 

w Niemczech. Po Brechcie i Weilu było wielu innych, ale to oni jako pierwsi pozbawili kabaret niewinności, 

czyniąc z niego pełnoprawną formę dramatyczną . Doskonale pokazał to Bob Fosse w swoim 

"brechtowskim" - Kabarecie. U Fossa kabaret jest przeczuciem nadchodzącego faszyzmu, u nas kabaret 

staje się przeczuciem nowoczesnego, a jednocześnie by powtórzyć za Witkacym, "zbydlęconego 

i zmechanizowanego" społeczeństwa . 

Prolog 

Egzekucja I 

Egzekucja li 

Egzekucja Ili 

Egzekucja IV 

Egzekucja V 

Finał 

Plan sztuki 
Podejrzane zaślubiny 

Miasto Kobiet 

Muerta Operita 

Ostatnia noc Republiki Weimarskiej 

La Dolce NRD 

Wyścig szczurków 

Pełno krętactw! 
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Songi 

"Rozbierz się Petronela, rozbierz się" 
(Petronela I tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Friedrich Hollander; vocal: Magdalena Nieć i Chór 

"llse" 
tekst i muzyka: Frank Wedekind; vocal: Małgorzata Krzysica 

"Ja jestem wamp" 
(Ich bin ein Vampl tekst: Marcellus Schiffer; muzyka: Mischa Spoliansky; vocal : Janusz Radek 

"Eine kleine Sehensuchf' 
tekst i muzyka: Friedrich Hollander; vocal : Iwona Konieczkowska, Błażej Wójcik, Katarzyna Galica 

"Piosenka o obojętności" 
(Das Lied der GleichgOtichkeitl tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Henry Krtschil; 

vocal: Katarzyna Galica, Iwona Konieczkowska, Błażej Wójcik 
"Morderca ciotki" 

(Tanten Morderl tekst i muzyka: Frank Wedekind; vocal: Katarzyna Galica, Błażej Wójcik, Iwona Konieczkowska 
"Pieśń katów" 

(Elf Scharfrichter) tekst: Leo Greiner; muzyka: Jan Jarczyk; vocal: Chór 
"Muerta Operita" 

muzyka: Halina Jarczyk; vocal: Chór 
"Anarchista" 

(Der Anarchistl tekst i muzyka: Frank Wedekind; vocal : Tomasz Wysocki 
"Gdy ktoś umiera" 

(Wenn eena dot istl tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Henry Krtschil; vocal : Janusz Radek i Chór 
"Helga Bung" 

tekst: Łukasz Czuj na podstawie utworów dadaistów; muzyka: "Czarna Papryka"; vocal : Jagoda Pietruszkówna 
"W pałacu Mirabel" 

(Das SchloB Mirabell tekst: Otto Bierbaum; muzyka: Hannes Ruch; vocal: Chór 
"Willkommen in Paradise" 

tekst i vocal : Michał Chludziński; muzyka: "Czarna Papryka" 
"Ach, oprzyj swój policzek" 

(Ach lege deine Wange) tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Friedrich Hollander; vocal : Krzysztof Gadacz 
"Żeglarska wierność" 

(Seemanstreue) tekst: Joachim Ringelnatz; muzyka: Jan Jarczyk; vocal: Andrzej Deskur 
"No, ale Nowak nie da mi się stoczyć" 

(Der Novak) tekst i muzyka: Hugo Wiener; vocal: Małgorzata Krzysica 
"Nocny stwór" 

(Das Nachtgespenst) tekst Friedrich Hollander; muzyka: Rudolph Nelson; vocal: Tomasz Wysocki 
"Balladka" 

(Baladette) tekst: Joachim Ringelnatz; muzyka: Otto Bienert; vocal : Chór 
"W Japonii wszystko jest tyci-tyci" 

(und in Japan ist alles so klein) tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Gustav Zelibar; vocal : Chór 
"Titatu" 

tekst: Friedheim Kandler; muzyka: Andreas Tarkmann; vocal : Chór 
"Pełno krętactw" 

(Alles Schwindel) tekst Marcellus Schiffer; muzyka: Mischa Spoliansky; vocal: Chór 

Tłumaczenia tekstów - Artur Kożuch; "llse" - Agnieszka Kreczmar 
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Bohaterowie 
Moritz Novak - Tomasz Wysocki 

Madame Petronela - Małgorzata Krzysica 

Madame Lulu - Magdalena Nieć 

Gotfried Stili - Stanisław Bemy 

Bractwo Jedenastu Katów 
Serapion Grab - Tadeusz P. Łomnicki 

Zizi Blut - Andrzej Deskur 

Max Knax - Tomasz Schimscheiner 

Kaspar Beil - Janusz Radek (gościnnie) 

Dionysius Tod - Krzysztof Gadacz 

Postacie Rewii 
Margo Strang - Katarzyna Galica (gościnnie) 

Bibi - Iwona Konieczkowska (gościnnie) 

Kiti - Błażej Wójcik (gościnnie) 

Helga Rauch - Jagoda Pietruszkówna 

Orkiestra Niewiarygodnie Smutnych Indywiduów 
Zespół "Czarna Papryka" w składzie: 

Michał Chludziński - vocal, saksofon 

Bartek Bętkowski - saksofon 

Tomasz Hernik - akordeon 

Roman Klimowicz - bass 

Michał Piotr Tincel - perkusja 

Przemysław Sokół - trąbka 

Paweł Zabagło - gitara 

oraz na fortepianie - Marek Bazela 

Scenariusz napisany w oparciu o piosenki z kabaretów niemieckojęzycznych z lat 1900-1930, 

inspirowany dramatami Stanisława Ignacego Witkiewicza, tekstami Woody Allena, Fernando Arrabala, 

napisami na ścianach szaletów i innymi źródłami . Wykorzystano także tekst Daniiła Charmsa 

pt. "Przezywają mnie kapucynem" w lłumaczeniu Jana Gondowicza. 







Przy dźwiękach autentycznych piosenek zaczerpniętych z najlepszych międzywojennych 

kabaretów Monachium, Berlina, Zurychu i Wiednia wykonywanych przy akompaniamencie 

grającej na żywo orkiestry "Czarna Papryka", aktorzy i widzowie wyruszą w zabawną, 

ekscytującą, pełną lirycznych uniesień i metafizycznych doznań podróż śladem 

"pięciu egzekucji" dokonanych przez tajemnicze Bractwo Jedenastu Katów. 

W podróż w poszukiwaniu mitu kabaretu. 

Znakomita oprawa muzyczna, czarny humor, wyśmienita gra aktorska i prawdziwie 
nowoczesna choreografia zapewnią dwie godziny wyjątkowo przyjemnego 
drażnienia zmysłów wszystkim miłośnikom teatru muzycznego i nie tylko im. 

Scenariusz i reżyseria - Łukasz Czuj; tłumaczenia tekstów piosenek - Artur Kożuch , Agnieszka Kreczmar; 

aranżacje - Jan Jarczyk; przestrzeń i kostiumy - Michał Urban; choreografia - Rafał Dziemidok; 

kierownictwo muzyczne - Halina Jarczyk. 

Obsada: Aktorzy Te.atru Ludowego, Aktorzy i Soliśc i występujący gościnnie . 

Zespół "Czarna Papryka" z udziałem Marka Bazeli. 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 • 1930 

Orkiestra na żywo • Czarny humor • Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny • Miasto kobiet • Muerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej • La Dolce NRD 

• Wyścig szczurków • Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: rafał dziemidok, scenografia: michal urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tłumaczenia : artur kożuch , agnieszka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 

Austriacki Kon su lat Generalny w Krakowie 
Pro Helvetia 

Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztowek, a otrzymasz nagrodę . 

Informacji udziela Dział Promocji Teatru Ludowego tel. (012) 643 71 01 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: rafał dziemidok, scenografia: michał urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tłumaczenia: artur kożuch, agnieszka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 
Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 

Pro Helvetia 
Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 





20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 
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kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
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Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 
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!!! Rewia Kabaretowa !!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj , 
choreografia: rafal dziemidok, scenografia: michał urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje: jan jarczyk, 
tlumaczenia: artur kożuch , agnieszka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespól czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsoriy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 
Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 

Pro Helvetia 
Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę . 

Informacji udziela Dzial Promocji Teatru ludowego tel. (012) 643 71 01 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 
20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 

Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 
Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: rafal dziemidok, scenografia: michat urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tłumaczenia : artur kożuch, agnimka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 
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fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 
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Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 
Pro Helvetia 

festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę. 

Informacji udziela Dzial Promocji Teatru Ludowego tel. (012) 643 71 Ot 
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tlumaczenia: artur kożuch, agnimka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespól czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 

Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 
Pro Helvetia 

Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com. pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę . 

Informacji udziela Dział Promocji Teatru Ludowego tel. (012) 643 71 01 
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!!! Rewia Kabaretowa !!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności : 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: rafal dziemidok, scenografia: micha! urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tłumaczenia: artur'kożuch, agnieszka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 

Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 
Pro Helvetia 

Festiwal Kraków 1000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę. 

Informacji udziela Dział Promocji Teatru Ludowego tel. (012) 643 71 Ot 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

· - Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: rafal dziemidok, scenografia: micha! urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tlumamnia: artur Rożuch , agnimka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i sten krakowskich oraz zespól czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 
Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 

Pro Helvetia 
Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę. 

Informacji udziela Dział Promocji Teatru Ludowego tel. (012) 643 71 01 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 
20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 

Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 
Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Muerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw!!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: ratai dziemidok, scenografia: michał urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje: jan jarczyk, 
tłumaczenia : artur kożuch , agnieszka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

' Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 
Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 

Pro Helvetia 
Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę. 

Informacji udziela Dział Promocji Teatru ludowego tel. (012) 643 71 01 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: ratai dziemidok, scenografia: micha! urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tłumaczenia : artur kożuch, agnimka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 

Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 
Pro Helvetia 

festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 

Zbierz komplet jedenastu katowskich pocztówek, a otrzymasz nagrodę. 
Informacji udziela Dział Promocji Teatru Ludowego tel. (012) 643 71 Ol 
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!!! Rewia Kabaretowa!!! 

20 songów z kabaretów Berlina, Monachium, 
Wiednia i Zurychu z lat 1900 - 1930 

Orkiestra na żywo - Czarny humor - Biała magia 

Przebieg scenicznej makabry, który ukaże się oczom zdumionej publiczności: 
Podejrzane zaślubiny - Miasto kobiet - Huerta Operita 
Ostatnia Noc Republiki Weimarskiej - La Dolce NRD 

- Wyścig szczurków - Pełno krętactw !!! 

reżyseria i scenariusz: lukasz czuj, 
choreografia: rafa! dziemidok, scenografia: micha! urban, 

kierownictwo muzyczne: halina jarczyk, aranżacje : jan jarczyk, 
tłumaczenia: artur kożuch, agnimka kreczmar 

występują aktorzy teatru ludowego i scen krakowskich oraz zespół czarna papryka 

Premiera Teatr Ludowy, Duża Scena - grudzień 2000 
Produkcja: 

Teatr Ludowy w Krakowie i Dom Norymberski 

Sponsorzy: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 
Gmina Miasta Kraków 

Współpraca: 
Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie 

Pro Helvetia 
Festiwal Kraków 2000 

Patronat medialny: 
Gazeta Wyborcza 
Telewizja Kraków 

www.jedenastukatow.com.pl 





Q.)erfińska 9\emia stabaretoma 
Scenariusz i reżyseria : Łukasz Czuj 

Scenografia: Michał Urban 
Kierownictwo muzyczne i aranżacje : Halina Jarczyk 

Aranżacje: Jan Jarczyk 
Choreografia: Rafał Dziemidok 

Tłumaczen ia tekstów piosenek: Artur Kożuch i Agnieszka Kreczmar 
Asystent reżysera : Anna Wierzchowska Woźniak 

Występują : 

Moritz Novak - Tomasz Wysocki Zizi Błut - Andrzej Deskur 
Madame Petronela - Małgorzata Krzysica Kaspar Beil - Janusz Radek 

Lulu - Iwona Konieczkowska Dionysius Tod - Jarosław Szwec 
Serapion Grab - Tadeusz P Łomnicki Gotfried Stili - Stanisław Bemy 

Nosferatu von Murnau - Michał Chludziński 
oraz Zespół Czarna Papryka z udziałem Marka Bazeli 

Drodzy Państwo! 
Zapraszamy w zabawną, ekscytującą, .pełną lirycznych uniesień i metafizycznych 
doznań podróż w czasie i przestrzeni do kabaretów Monachium, Zi.irichu i Berlina 
z początku XX-go wieku. Kabaret to azyl artystycznej wolności, radości, humoru, 

wolnego seksu, anarchii, groteski i makabry. Tu można spotkać artystów 
i piękne kobiety, posłuchać świetnej muzyki i napić się wina. 

Sponsorzy i patroni medialni: 

DZIENNIK POLSKI 
PR e H E LVETI/\ 
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Dyrektor: 

Jerzy Fedorowicz 

Rezeiwacja biletów, tel. : 68 02 112; fax : 68 02 154: 
od poniedzialku do piątku w godz.: 9.00 - 16.00; e-mail: teatr@ludowy.pl 

Kasa biletowa Sceny Pod Ratuszem, tel. : 421 50 16: 
od wtorku do soboty w godz.: 16.00 - 19.30, 

w niedziele i święta 2 godziny przed rozpoczęciem spektaklu. 
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•• Teatr Ludowy w Krakowie 

?)( 
Dorn Norymberski 

Berlińska Rewia Kabaretowa 
scenariusz i reżyseria - Łukasz Czuj 

scenografia - Michał Urban 

kierownictwo muzyczne i aranżacje - Halina Jarczyk 

aranżacje - Jan Jarczyk 

choreografia - Rafał Dziemidok 

tłumaczenia tekstów: Artur Kożuch, "Ilse" - Agnieszka Kreczmar 

asystent reżysera: Anna Wierzchowska Woźniak 

Występują 

Moritz Novak - Tomasz Wysocki 

Madame Petronela - Małgorzata Krzysica 

Lulu - Iwona Konieczkowska 

Serapion Grab - Tadeusz P. Łomnicki 

Zizi Blut - Andrzej Deskur 

Kaspar Beil - Janusz Radek 

Dionysius Todd -Jarosław Szwec 

Godfried Stil! - Stanisław Berny 

Nosferatu von Murnau - Michał Chludziński 

Zespół "Czarna Papryka" 

Tomasz Hernik (akordeon, puzon) 

•, Piotr Kaczmarczyk (saksofon) 

Roman Klimowicz (gitara, kontrabas) 

Przemysław Sokół (trąbka) 

Michał Tincel (perkusja) 

Paweł Zabagło (gitara) 

oraz na fortepianie Marek Bazela 



MONACHIUM 1901 

"Czarna Papryka" 

tekst i vocal: Michał Chludziński; muzyka: Roman Klimowicz 

"No ale Nowak nie da mi się stoczyć" (Der Novak) 

tekst & muzyka: Hugo Wierne; vocal: Małgorzata Krzysica 

"Morderca ciotki" {Tanten Morder) 

tekst & muzyka: Frank Wedekind; vocal: Iwona Kori'ieczkowska 

"Pieśń katów" (Elf Schańrichter) 

tekst: Leo Greiner; muzyka: Jan Jarczyk; vocal: Janusz Radek, Andrzej 

Deskur, Jarosław Szwec, Tadeusz P. Łomnicki 

"Muerta Operita" 

tekst: Łukasz Czuj; muzyka: Halina Jarczyk; vocal: Chór 

"Anarchista" (Der Anarchist) 

tekst & muzyka: Frank Wedekind; vocal: Tomasz Wysocki 

"Gdy ktoś umiera" (Wenn eena dot ist) 

tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Henry Krtschil; vocal: Janusz Radek & Chór 

ZURICH 1917 

"Helga Bung" . 

tekst: Łukasz Czuj; muzyka: Paweł Zabagło; vocal: Michał Chludziński 

„Dialog pomiędzy fiakrem i skowronkiem" tekst: Tristan Tzara i 

Richard Huelsenbeck tłum. Jan Goślicki 

„Gadi beri ... " tekst: Tristan Tzara 

"Rozbierz się Petronela, rozbierz się" (Petronela) 

tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Friedrich Hollander; 

vocal: Małgorzata Krzysica & Chór 

"Ilse" 

tekst & muzyka: Frank Wedekind; vocal: Małgorzata Krzysica 

"Ach, oprzyj swój policzek" {Ach lege deine Wange) 

tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Friedrich Hollander; vocal: Jarosław Szwec, 

Iwona Konieczkowska, Janusz Radek 

"Balladka" (Baladette) 

tekst: Joachim Ringelnatz; muzyka : Otto Bienert; 

vocal : Janusz Radek, Andrzej Deskur; Tadeusz P. Łomnicki; Jarosław Szwec 

BERLIN 1933 

"Rów" (Der Graben) 

tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Hanns Eisler; vocal: Chór 

„Pałac Mirabel" (Das SchloB Mirabel) 

tekst: Otto Bierbaum; muzyka: Hannes Ruch; 

vocal: Andrzej Deskur, Tadeusz P. Łomnicki, Janusz Radek, Jarosław Szwec 

"Żeglarska wierność" (Seemanstreue) 

tekst: Joachim Ringelnatz; muzyka: Jan Jarczyk; vocal: Andrzej Deskur 

"Eine kleine Sensucht" 

tekst & muzyka: Friedrich Hollander; 

vocal: Iwona Konieczkowska, Janusz Radek 

"Szajs is very najs" 

tekst & vocal: Michał Chludziński; muzyka: Paweł Zabagło 

„Niemy kanarek" tekst: Georges Ribemont-Dessaignes tłum. Piotr 

Szymanowski 

"Piosenka o obojętności" (Das Lied der Gleichgilltichkeit) 

tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Henry Krtschil; 

vocal: Iwona Konieczkowska, Małgorzata Krzysica, Janusz Radek 

"Nocny stwór" (Das Nachtgespenst) 

tekst: Friedrich Hollander; muzyka: Rudolph Nelson; vocal: Tomasz Wysocki 

"Ja jestem wamp" (Ich bin ein Vamp) 

tekst: Marcellus Schiffer, Geza Herczeg; muzyka: Mischa Spoliansky; 

vocal: Janusz Radek 

"W Japonii wszystko jest tyci-tyć" (und in Japan ist alles so klein) 

tekst: Kurt Tucholsky; muzyka: Gustav Zeli bar; vocal: Andrzej Deskur, 

Tadeusz P. Łomnicki, Janusz Radek, Jarosław Szwec, Tomasz Wysocki 

"Pełno krętactw" (Alles Schwindel) 

tekst: Marcellus Schiffer; muzyka : Mischa Spoliansky; vocal: Chór 



Teatr Ludowy 
Osiedle Teatralne 34 

31-948 Kraków 
e-mail: teatr@ludowy.pl 

www.teatry.art.pl 

Dyrektor: Jerzy Fedorowicz 

z-ca dyrektora d.s. administracyjno-technicznych: Zenon Rogala 

kierownik muzyczny: Krzysztof Szwajgier 

sekretarz literacki: Anna Wierzchowska Woźniak 

koordynacja pracy artystycznej: Sylwia Salwińska 

dział promocji: Magdalena Brzozowska, Jerzy Fedorowicz Jr., Ewa Zawalska 

kierownik biura obsługi widza: Włodzimierz Brodecki 

inspicjent: Anna Witkowska 

kierownik techniczny: Zenon Maciak 

oświetlenie: Robert Kania 

akustyka: Dariusz Helak 

brygadier sceny: Roman Sorbjan 

charakteryzacja: Krystyna Ryś, Lidia Jargosz-Poręba 

garderobiana: Dorota Kurowska 

pracownia krawiecka damska: Maria Marcinkowska, Danuta Szkarłat 

kierownik pracowni krawieckiej męskiej: Antoni Folfasiński 

pracownia modniarska: Ewa Englert -Stankiewicz 

prace modelatorskie i malarskie: Witold Krawczyk, Agnieszka Lizoń 

prace stolarskie: Tomasz Istrati 

prace tapicerskie: Stanisław Kasprzyk 

prace ślusarskie: Edward Dyrda 

Kasa biletowa Sceny Pod Ratuszem czynna od wtorku do soboty 

w godz. i6 .00 - 19.30 lub do rozpoczęcia spektaklu. W niedziele i święta 

na 2 godziny przed spektaklem. Tel. (012) 421 SO 16 

Kasjerka: Katarzyna Kolanowska 


